
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CORROPOLI COLONNELLA CONTROGUERRA 
Via Ruggieri n. 3 - 64013  CORROPOLI  (TE) - Tel. e  Fax  0861 82355 

www.iccorropoli.it – Email: teic813001@istruzione.it - PEC: teic813001@pec.istruzione.it 
Codice fiscale: 91019980670 –  Cod. Mec.: TEIC813001-Scuole dell’Infanzia - Primaria e Secondaria di I Grado 

  

 
 

Albo on line/Sito web dell’Istituto 

A tutto il personale della scuola  

Alle organizzazioni del territorio  

Agli istituti scolastici del territorio 

A tutti gli interessati 

 
 
 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE PROGRAMMA ANNUALE 2024 - “Agenda SUD” 

 Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-91–  

 Titolo progetto: “Insieme per Crescere” -   

 CUP: E34C23000570007     
  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21 novembre 2023, emanato in 

esecuzione del D.M. n. 176 del 30 agosto 2023 c.d. “Agenda SUD” finalizzato a superare i divari 

territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con 

l’obiettivo di combattere la dispersione scolastica fin dalla scuola primaria con interventi mirati sulle 

Scuole del Mezzogiorno, di durata biennale per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025, con 

interventi formativi finalizzati al rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera, 

matematica e scienze, secondo le Indicazioni Nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e 

della scuola del primo ciclo di Istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, 

relazionali e creativi; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIM Prot. n° Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 che 

rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione 

Scolastica; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 

VISTE  le delibere del Collegio dei docenti verbale n. 4 del 05/02/2024   e del Consiglio d’Istituto  

 verbale n. 2 del 07/02/2024 relative all’approvazione ed attuazione del progetto in oggetto; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto verbale n. 2 delibera n° 1 del 07/02/2024 di

 approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

 

 

http://www.iccorropoli.it/
mailto:teic813001@istruzione.it




 

DECRETA 

  

L’iscrizione nel Programma Annuale E.F. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al 

PON - L’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è indicato nella tabella 

sottostante: 

 
- 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 
Progetto 

 
10.2.2A 

 
10.2.2A-FSEPON-AB-2024-91 “Agenda SUD-Insieme Per Crescere” 

 
€ 56.220,00 

 
 

La somma finanziaria è iscritta nelle: 

ENTRATE – Modello A – Aggregato 02- Finanziamenti dall’Unione Europea – (liv. 1 - aggregato) voce 01 

“Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (livello 2), istituendo la sottovoce 05 – PON Per la scuola (FSE) 

(liv. 3)  del Programma annuale 2024; 

 

Nelle SPESE, del Mod. A, è istituito nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 (liv. 2) Sottovoce 9 - “Agenda 

SUD – Nota di adesione n. 134894/2023” codice progetto 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-91 “INSIEME PER 

CRESCERE” 

CUP: E34C23000570007  

 

Il presente avviso ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza 

e ruolo dell’Unione Europea e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle 

Istituzioni, con particolare riguardo a quelle Europee, viene pubblicato sul sito web 

https://www.iccorropoli.edu.it. 

 
 

 

IL Dirigente Scolastico Reggente 

Dott.ssa Lia VALERI 
Documento firmato digitalmente 

 

http://www.iccorropoli.edu.it./

